UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS - COPESE

ALC NO 14, Av. NS 15, s/n, Palmas-TO | 77.000-000

(63) 3229-4445 -|4440 www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL N° 12/2022 – UFT / PROGRAD / COPESE, DE 22 DE MARÇO DE 2022

CONCURSO SELETIVO VESTIBULAR UFT 2022/2

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, no uso de suas atribuições e

tendo em vista problemas técnicos ocorridos nos últimos minutos do período de inscrição

estabelecido no Edital de Abertura nº 07/2022, de 22 de fevereiro de 2022, torna pública a

REABERTURA DE INSCRIÇÃO do Concurso Seletivo Vestibular UFT 2022/2.

1. DA REABERTURA DE INSCRIÇÃO

1.1. Fica estabelecido novo prazo para realização de inscrição para o Concurso Seletivo

Vestibular UFT 2022/2 restrito ao período compreendido entre as 8h e as 18h do dia 24 de

março de 2022.

1.1.1. Fica estabelecido o dia 25 de março de 2022 como o último dia para pagamento da taxa

de inscrição.

1.2. O candidato que já possui inscrição realizada poderá pagar sua inscrição durante o período

estabelecido nos subitens 1.1 e 1.1.1 deste edital, tendo que obrigatoriamente gerar um novo

boleto (com data de vencimento para o dia 25/03/2022) no endereço eletrônico

www.copese.uft.edu.br.

1.2.1. Os boletos bancários gerados anteriormente (com data de vencimento para o dia 22/03/2022)

não poderão ser utilizados para pagamento da inscrição.

1.3. Para a inscrição deverão ser observados todos os procedimentos estabelecidos no Edital de

Abertura nº 07/2022, de 22 de fevereiro de 2022.

1.4. Permanecem inalterados todos os demais itens, subitens e anexos do Edital de Abertura nº

07/2022, de 22 de fevereiro de 2022.

Palmas/TO, 22 de março de 2022.

Luís Eduardo Bovolato

Reitor

mailto:copese@uft.edu.br
http://www.copese.uft.edu.br/